[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Совет депутатов Борковского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от 02.09.2015 № 35
д. Борки
О внесении изменений в Решение от 27.04.2012 № 23 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности в Борковском сельском поселении на постоянной основе сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 453 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Уставом Борковского сельского поселения
Совет Депутатов Борковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Борковского сельского поселения от 27.04.2012 № 23 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности в Лесновском сельском поселении на постоянной основе сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:

1.1. Дополнить преамбулу решения после слов «О противодействии коррупции» словами «Указами Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» и от 23 июня 2014 года № 453 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции».

1.2. Подпункты 1.2. - 1.5. решения признать утратившими силу с 1 января 2015 года

2. Внести изменения в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности в Борковском сельском поселении на постоянной основе сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное Решением Совета депутатов Борковского сельского поселения от 27.04.2012 № 23 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности в Борковском сельском поселении на постоянной основе сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»:
2.1. В пункте 2 Положения слова «по утвержденным формам справок» заменить словами «по форме справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденной Указом Президентом Российской Федерации от 23.06.2014г № 460»

2.2. Дополнить пункт 4 Положения подпунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пунктах 3 и 4 настоящего Положения, включают в себя в том числе сведения:

а) о счетах (вкладах) и наличных денежных средствах в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации;

б) о государственных ценных бумагах иностранных государств, облигациях и акциях иных иностранных эмитентов;

в) о недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации;

г) об обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации».

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borkiadm.ru.
.

Заместитель Председателя Совета депутатов
Борковского сельского поселения                                                     Т.П.Шабаева